1

Протокол № 18
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОАП «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

22.08.2025 г., 10-30

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Заместитель председателя контрольной

комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Макаренко Павел Александрович

Секретарь заседания Контрольной

комиссии:

Войнаровская Юлия Ивановна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Специалист-эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Руководитель отдела правового обеспечения АСРО

«РОАП «СОЮЗ»

Макаренко Павел Александрович

Войнаровская Юлия Ивановна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Заместителя председателя контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ»

П.А. Макаренко, который сообщил, что из 3х членов Контрольной комиссии АСРО «РОАП

«СОЮЗ» в заседании принимают участие 2 члена Комиссии. Заместитель председателя

контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» П.А. Макаренко объявил заседание

Контрольной комиссии открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Заместителя председателя контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ»

П.А. Макаренко, который предложил утвердить повестку дня заседания из 1 вопроса. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 2;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из одного вопроса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2025 г., организаций-

членов АСРО «РОАП «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ  №  1:  Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2025 г.,

организаций-членов АСРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии П.А. Макаренко, который доложил, что 19.08.-

21.08.2025г., проведены плановые проверки в отношении следующих организаций - членов

АСРО «РОАП «СОЮЗ»:

3

- ООО «ДВСКСС» (ИНН 2723138759) - АКТ № 0074/ПП-07-2025 от 19.08.2025.

- ООО «Энерго-Импульс+» (ИНН 2724091687) – АКТ № 0060/ПП-08-2025 от 21.08.2025

Нарушение п. 5.2.8 Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, п. 5.2.3

Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации;

Нарушение п. 5.2.11 Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов:

- ООО «ДВСКСС» (ИНН 2723138759) -  предоставить документы, являющиеся предметом

плановой проверки за 2025 год, в соответствии с уведомлением от 10.06.2025 г. № 287 и

запросом от 10.06.2025 г. № 0074/ПП-07-2025;

- оплатить задолженность по членским взносам ( 1, 2, 3 кв 2025 г.).

Не выявлены нарушения требований АСРО «РОАП «СОЮЗ» в отношении следующей

организации-членов:

- ООО «Энерго-Импульс+» (ИНН 2724091687) – АКТ № 0060/ПП-08-2025 от 21.08.2025

Заместитель председателя контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ»  П.А. Макаренко,

предложил утвердить результат проведенных плановых контрольных проверок за 2025 г., в

соответствии с актами.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 2;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Подтвердить результат плановых контрольных проверок, в соответствии с актами.

2. Акты проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОАП «СОЮЗ».

Приложение: на 2 л.

Заместитель председателя контрольной

комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ»      / П.А. Макаренко /

Секретарь Контрольной комиссии     / Ю.И. Войнаровская /